АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 апреля 2009 г. № 120-па

О ЛИКВИДАЦИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО

БИОЛОГИЧЕСКОГО (ЗООЛОГИЧЕСКОГО)
ЗАКАЗНИКА КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ "БОРИСОВСКОЕ

ПЛАТО" И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 28 ИЮЛЯ 2008 Г.

№ 169-па "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ О
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКАЗНИКАХ

КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ"

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 г. № 33-ФЗ "Об особо
охраняемых природных территориях", Законом Приморского края от 11 мая 2005 г. №
245-КЗ "Об особо охраняемых природных территориях Приморского края" и на основании
распоряжения Правительства Российской Федерации от 27 октября 2008 г. № 1570-р
Администрация Приморского края постановляет:

1. Ликвидировать государственный природный биологический (зоологический) заказник
краевого значения "Борисовское плато" в связи с учреждением на базе государственного
природного заказника федерального значения "Барсовый" и государственного
зоологического заказника регионального значения "Борисовское плато" государственного
природного заказника федерального значения "Леопардовый".

2. Признать утратившими силу абзац 1 пункта 1 постановления Администрации
Приморского края от 28 июля 2008 г. № 169-па "Об утверждении положений о
государственных заказниках краевого значения" и утверждаемое названным
постановлением Положение о государственном природном биологическом
(зоологическом) заказнике краевого значения "Борисовское плато".

3. Департаменту массовых коммуникаций Приморского края (Мельнишин) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации края.

Губернатор края -
Глава Администрации
Приморского края
С.М.ДАРЬКИН